(Bulgarin után). 

F E K E T E SOM A. 

(Folytatása következik.) 
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Bessenyöi Végh Istvánnak birópecsét alatt 1611 -ben 
költ végrendelete. 

. . N o s Matthias Secundus Dei gratia Hungáriáé Bohe-
miaeque Rex Archidux Austriae Dux Burgundiáé, etc. 
Damus Pro Memoria quod fidelis noster nobilis Stephanus 
Vegh, de Bessenieö in possessione Nagy Tochwa in Co-
mitatu Zenpliniensi existente commorans Coram Nostra 
personali praesentia personaliter constitutus, matura in-
tra se deliheratione praehabita sponte et libere vi-
uaeque vocis suae oraculo confessus est pariter et retu-
lit in hunc módúm. Qualiter ipse considerans et animo 
suo diligenter revoluens humanae fragilitatis caducuin 
et momentaneum, subindeque mutabilem et transeuntem 
statum, se (fuoque liberis et prole destitutum, et non sa-
tis firma valetudine fruentem, ciuin varys et diuersis sub-
inde agitaretur afllictaretur niorbis, ne de suis rebus 1110-
bilibus et immobilibus, haereditateque post mortem suain, 
(|uae est certa hora tarnen et articulus eins temporis foret 
incerta, aliquae contentiones et ju — — —a oriantur, 
vniuersas res suas liaereditarias, vt pote doinuin, vineas, 
terras arabiles, extirpatitias, prata, faenilia pecora, pe-
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cudes, et oinnia — — — dominio et reali vsu praefatus 
Exponens hactenus fuisset, et nunc etiam esset, vei in 
futurum quoque vsque ad finem vitae suae aliquid acqui-
r e _ — — posset, et quae tempore mortis suae, prae 
manibus existerent, cum omnibus illis vtilitatibus et per-
tinentys quibus idein fatens possedisset et possideret, No-
bili dominae Soffiae Szecheny consorti nobilis Georgy li-
ter uti, de Zolyom, nepti videlicet suae, ex sorore charis-
sima et Stephano Zolyomy filio eiusdem haeredibusque et 
posteritatibus eorum utriusque sexus vniuersis, ex 
certa sua scientia, digestaque et beneuola voluntate 
.— — — Stephanus Vegh possedisset iure utendi et pos-
sidendi testamentaliter legasset et in huiusmodi legatis 
defensorem et protectorem Soffiae Zeclieny, et Slephani 
Zoliomy, íily eiusdem dominae, fidelem nostrum Spectabi-
lem et Magnificum Michaelem Czobor de Czobor Zeíitmyhal 
Consiliarium nostrum elegisset. Curatorem vero eorum 
Egregium Andreám Arky constituisset, rogans eosdem ut 
ipsam doiiiinani — — Szecheny et Slej)hunum Zoliomy, in 
praetactis legatis contra omnes defendant et manuteneant. 
Si autein ipsam dominam Soffiam Zecheny — — — ha-
mun Zoliomy filium eiusdem dominae Sophiae sine liaere-
dum solatio (quod Deus dementer auertat) ex liac luce de-
cedere contingeret, — — — in casu praescriptam do-
uium suam in dicta possessione Nagy Tochwa in Comitatu 
Zempliniensi existentem liabitam praefato Michaeli Czo-
bor , haeredibusque et posteritatibus eiusdem vtriusque 
sexus vniuersis (demptis illis terris arabilibus, quas ipse 
proprys suis pecunys ad se redemisset.) legasset in per-
petuum. Praefato autem Andreae Arky haeredibusque et 
posteritatibus eiusdem utriusque sexus uniucrsis modo si-
mili post defectum seminis praefatae dominae Soffiae Ze-
cheny et Stephani Zoliomy , vnam vineam vulgariter Ba-
thori szeöleö vocatam, in promonthorio oppidi Liszka, et 
in dicto Comitatu Zempliniensi existentem liabitam modo 
siinili testamentaliter legasset, et contulisset, Reliquae 
autem Haereditates, et quaelibct res mobiles, inemoratis 
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XXIV.